
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Baena

Núm. 5.284/2023

Habiendo sido convocadas pruebas selectivas para la provi-

sión en propiedad de 1 plaza de Técnico Informático en la planti-

lla de funcionarios de este Ayuntamiento, adscritas a la Catego-

ría de Administración Especial, Subescala Técnica, según oferta

de Empleo de 2021.

Una vez aprobada y publicada la relación provisional de admiti-

dos y excluidos y transcurrido el plazo para la subsanación de so-

licitudes esta Alcaldía en virtud de las competencias que le otor-

ga la legislación vigente la Alcaldía RESUELVE:

PRIMERA. Aprobar la siguiente relación definitiva de aspiran-

tes admitidos y excluidos que sigue:

a) ASPIRANTES ADMITIDOS:

Nº NOMBRE DNI

1 BUITRAGO SERRANO, VICENTE ****4553P

2 GARCÍA MOLINERO, JORGE ****9249P

3 JARQUE FUERTES, DANIEL ****5886R

4 JIMENEZ GÓMEZ, CARLOS ****1260F

5 LÓPEZ COBO, PABLO MANUEL ****7690T

6 LÓPEZ ORTIZ, RAFAEL ****8219G

7 MUÑOZ RUEDA, PEDRO JAVIER ****7932H

b) ASPIRANTES EXCLUIDOS:

  Nº NOMBRE DNI CAUSA

1 VALVERDE ARENAS, RUBEN RAÚL ****5178L 1

(1) Causa de exclusión provisional: Presentación de instancia fuera de plazo.

SEGUNDO. Según lo previsto en la Base 5ª de las bases que

rigen para el ingreso en el presente proceso selectivo (BOP Cór-

doba 22/12/2021), se nombra a los siguientes miembros del Tri-

bunal Calificador:

Presidente:

D. Miguel Ángel Morales Díaz, Secretario General del Excmo.

Ayuntamiento de Baena (FHCE). Suplente: D. Francisco Gómez

Ruiz (FHCE)

Vocal-Secretario: D. Jose Carreras Gálvez. Técnico de Gestión

Tributaria del Excmo. Ayuntamiento de Baena. Suplente: D. Pa-

blo Peña Rojano, Intendente Jefe Policía Local de Baena

Vocales.

• Dª. Lourdes Fernández Torres, Interventora del Excmo. Ayun-

tamiento de Baena (FHCE). Suplente: D. Rafael Triguero Rosa-

les. Técnico Superior Área Económica Excmo. Ayuntamiento de

Baena.

• D. Javier Sánchez Espartero, TAG del Excmo. Ayuntamiento

de Baena. Suplente: Dª. Antonio Fernando Benítez Martín (FH-

CE).

• D. Jaime Fernández Martínez. Técnico Informático del Excmo.

Ayuntamiento de Lucena. Suplente: D. Juan Antonio Rus Mansi-

lla. Técnico Informático del Excmo. Ayuntamiento de Lucena.

* Asesor: D. Francisco Javier Zurera Valle. Técnico Informático

de Eprinsa.

TERCERO. Señalar como fecha para la celebración de las

pruebas selectivas el día 22 de diciembre de 2022, a las 9:30 ho-

ras en el edificio de la Escuela Taller, sito en calle Mirador del

Hospital. Para la realización de estas pruebas se dispondrá de

1:30 horas para el ejercicio tipo test y de 3 horas para el desarro-

llo de los supuestos prácticos.

Baena, 1 de diciembre de 2023. Firmado electrónicamente por

el Delegado de Personal, Francisco Ramón Vizcaino Barea.

Jueves, 07 de Diciembre de 2023 Nº 232  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y


		2023-12-07T07:57:40+0100
	Córdoba
	SELLO ELECTRÓNICO DE DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE CÓRDOBA
	Diputación de Córdoba




